Omnibus et singulis, quorum interest, aut quomodo interesse poterit, notum hisce testatumque facimus: quod cum inelita gens Rossiaca atque universus exercitus Zaporoviensis unanimis votis et suffragiis sibi ducem elegerit illustrissimum Dominum Philippum Orlick in locum pie defuncti Ducis Iohannis Maseppæ; atque in certas conditiones ac leges cum eodem de rite et secundum antiquas patriæ constitutiones administranda repubica deque tuenda avita religione atque illibata, conservanda libertata et privilegiis omnium et singulorum consenserit humillime a nobis petens, ut quæ ita liberis animis vocibusque in æquam constantem et nunquam semerandam imperandi et parendi formam concepta conclusa et sancita sunt, autoritate nostra Regia corroboraremus et rata esse juberemus. Nos proinde, qui non minusquam præcessores nostri gloriösæ memorie Reges Sweciæ inclytam gentem Rossiacam atque universum exercitum Zaporoviensem singulari gratia et favore semper prosecuti sumus ejusque commodis et incrementis impense studuimus, pædicas conditiones seu pacta et constitutiones legum libertatumque exercitus Zaporoviensis inter illustrissimum Dominum Philippum Orlick neoclitum ducem et primores gentis Rossiacæ nec non inter eundem exercitum Zaporoviensem publico

ut viusque partis laude conclusas, ac in libera electione ab eodem illustrissimo Duce die 5 Aprilis, Anno MDCCX, juris jurandi religione confirmatas, vidimus, approbabimus et ratihabemus, verbo Nostro Regio spondetes, Nos easdem semper protecturos atque ab omni violatione salvas et illibatas auctoritale Nostra præstituros, in quorum omnium majorem fidem instrumentum hoc confirmatorium, manu Nostra subscriptum, Regio Nostro sigillo corroborari jussimus. Dat. ad urbem Benderam, die 10 Maii, Anno MDCCX.

CAROLUS.

LXXXIII.

П Е Р Е В О Д Ъ.

Мы, Король, Божію милостію, Король Шведскій, Готскій и Вандальскій, Великій Князь Финскій, Князь Шонскій, Естонскій, Нибланскій, Карельскій, Бремскій, Вердскій, Штетинскій, Померанскій, и проч., всѣмъ въ обецъ, и каждому зъ особна, кому о томъ вѣдати належить, албо якимъ же способомъ належати можетъ, ознаймусь и освѣдчаемъ: ижъ кгдѣ славный народъ Малороссійскій и все войско Запорожское единомыслнмъ желаніемъ и голосами избрали себѣ за Гетмана ясневельможного пана Филиппа Орлика, на мѣйце въ Богу зейшлого Гетмана Іоанна Мазеї, и на певнії кондиції и права зъ нимъ, для порадного, по давныхъ отчыстыхъ установахъ, рѣчи Посполитой управлениія и для обороны вѣры святой православной, такъ же для не наруши-